
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 12 Industria del papel

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 690 Consumos intermedios a precios de adquisición 231.352

No asalariados 16 Remuneración de asalariados 31.542

Total 706  - Sueldos y salarios 24.257

 - Cotizaciones sociales 7.285

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 4.633

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 311.976 Otras subvenciones a la producción 1.212

41 Producción y distribución de energía eléctrica 51.703 Consumo de capital fijo 29.239

68 Servicios de investigación y desarrollo 610 Excedente neto de explotación 68.674

20 Productos de las artes gráficas 345 Renta Mixta 747

Resto 341 VAB a precios básicos 133.623

Total 364.975 Producción a precios básicos 364.975

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

2 Productos de la silvicultura y explotación forestal 45,04 45,04

41 Producción y distribución de energía eléctrica 9,70 54,74

22 Productos de refino de petróleo 8,96 63,70

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 8,12 71,82

23 Productos químicos 7,77 79,59

50 Servicios de transporte terrestre 6,42 86,01

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 2,00 88,01

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1,77 89,78

59 Servicios financieros 1,60 91,38

42 Gas, vapor y aire acondicionado 1,59 92,97

Resto 7,03 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 36,61 Producción/ocupado 516.962

Excedente/VAB 51,39 VAB/ocupado 189.268

Renta mixta/VAB 0,56 Remuneración de asalariados/Asalariado 45.713

Remuneración de Asalariados/VAB 23,61 Sueldos y salarios/asalariado 35.155

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,03
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